Адм и ни страц ия
муЕиципального образования

<Сюмсинский район>

<Сюмси ёрос>
муниципал кылдытэтл эн

Админи страциез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря2020 rода л! 474
с. Сюмси

Об утверждении положения (О выплате единовременных денежных
вознаграждений спортсменам, тренерам муниципального образования

(СюмсинскиЙ район> за достижение высIцих спортивных результатов на
международных, российских и ресIryбликанских соревнованиях>

В целях обеспечения условий для развития на территории
муниципального образования (Сюмсинский район> физической культуры,
школьного спорта и массового спорта, материаJIьного стимулированшI
спортсменов, тренеров Сюмсинского района в достижении высоких
спортивных результатов и ул}п{шении физкультурно-массовой работы, в
соответствии с муницип€}льной программой Сюмсинского района <создание
условиЙ для развития физическоЙ культуры и спорта> Администрация
муниципального образования <<Сюмсинский район)) постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение (О выплате единовременных
денежЕых вознаграждений спортсменам, тренерам муницип€rпьного
образования (Сюмсинский район> за достижение высших спортивных
результатов на международных, российских и республиканских
соревнованиях) (далее - Положение).

2. Начальнику Отдела по физической культуре, спорту и молодежной
политике Администрации муницип€}льного образования <СюмсинскиЙ

раЙон) обеспечить своевременное представление документов на выплату
едиЕовременных денежных вознаграждений в соответствии с Положением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 2З.1,2.2020.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

l
Глава муниципЕrльного обр
<<Сюмсинский район>

i.

аa* В.И.Семенов

0ьРtзii

Утверждено
постановлением Администрации

муниципzulьного образования
" Сюмсинский район"

от 22 декабря 2020 г. N 474

ПОЛОЖЕНИЕ
(О выплате единовременных денежных вознаграждениЙ спортсменам,

тренерам муниципмьного образования (сюмсинский район) за достижения
высших спортивньIх результатов на международных, Российских и

республиканских соревнованиях))

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение вводится в целях обеспечения условий для

развития на территории муниципального обрzвования " Сюмсинский район"
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, материмьного
стимулирования спортсменов, тренеров, физической культуры и спорта
Сюмсинского района в достижении высших результатов на международных,
россиЙских и республиканских соревнованиях, имеющих стаryс
Олимпийских игр, Паралимпийских игр, чемпионата мира, Кубка мира,
чемпионата Европы, первенства Европы, чемпионата РоссиЙскоЙ Федерации,
первенства РоссиЙскоЙ Федерации, Кубка РоссиЙскоЙ Федерации,
чемпионата Приволжского федерального округа, первенства Приволжского
федера_пьного округа, чемпионата Удмуртской Республики, первенства
Удмуртской Республики, Кубка Удмуртской Республики, всероссийского

фестива.ля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса (Готов к
труду и обороне) (ГТО) (ВФСК ГТО), республиканского летнего (зимнего)

фестиваля Всероссийского физкультурного- спортивного комплекса (Готов к
труду и обороне> (ГТО) .

1.1.1. Основные понятия, используемые в постановл ении и Положении:
- спортсмен - физическое лицо, систематически занимающееся спортом

и высryпающее на спортивных соревнованиrIх;
- тренер - специалист в определенном виде спорта, руководящий

тренировкоЙ спортсменов, осуществляющиЙ учебно-тренировочную работу,
направленную на воспитание, обучение и совершенствование мастерства,
раjtвитие функциональных возможностей своих спортсменов;

- протокол соревнований - это официмьный документ, составляемый

уполномоченными лицами, в котором фиксируется вся необходимая
информация о результатах и ходе соревнованиЙ;

- положение соревнования - основной документ соревнований, которым

руководствуется судейская коллегия для их проведения.
1.2. Материальное стимулирование осуществляется в виде выплаты

единовременных денежных вознаграждений предусмотренной
муниципальноЙ программоЙ <Создание условиЙ для развития физическоЙ
культуры и спорта), утвержденноЙ постановлением Администрации

муниципчrльного обрчвования (Сюмсинский район) от l5.06.2020 Ns 22l кОб
утверждении муниципЕrльной программы <Создание условий для рЕtзвитиJI

физической культуры и спорта).

2. Порядок выплат и размеры денежных вознаграждений

2.1. Размер денежного вознаграждения выплачивается спортсменам в
зависимости от занятого ими места на соревнованиях, ук€lзанных в rryнкте l . 1

настоящего Положения.
2.2. Выполнение р€вряда кандидата в мастера спорта (КМС) и получение

звания мастер спорта (МС)
- кандидат в мастера спорта (КМС) - 3000 рублей;
- мастера спорта (МС) - 5000 рублей;

2.3. В индивидучrльном зачете на Олимпийских и (или) Пара:tимпийских
играх:

- за 1 место - 20000 рублей;
- за 2 место - l5000 рублей;
- за 3 место - 10000 рублей.
2.4. В индивидуальном зачете на международных соревнованиях

(чемпионат мира, Кубок мира, чемпионат Европы, первенство Европы):
- за l место - l5000 рублей;
- за 2 место - 12000 рублей;
- за 3 место - l0000 рублей.
2,5. В индивидумьном зачете Еа всероссийских соревнованиях

(чемпионат Российской Федерации, первеЕство Российской Федерации,
Кубок Российской Федерации, чемпионат Приволжского федерального
округа, первенство Приволжского федерального округа, всероссийского
фестиваля (ВФСК ГТО):

- за 1 место - 10000 рублей;
- за 2 место - 8000 рублей;
- за 3 место - б000 рублей.
2.6. В индивидуальном зачете на республиканских соревнованиях

(чемпионат Удмуртской Республики, первенство Удмуртской Республики,
Кубок Удмуртской Республики, зимние и (или) летние ресгryбликанские
сельские спортивные игры, республиканский летний (зимний) фестиваль
Всероссийского физкультурного-спортивного комплекса <<Готов к труду и
обороне> (ГТО), всероссийский фестива;rь (ВФСК ГТО):

- за l место - 5000 рублей;
- за 2 место - 4000 рублей;
- за 3 место - 3000 рублей;
- за 4 место - 2000 рублей;
- за 5 место - l 500 рублей.
2.7. В командных вид€lх спорта на Олимпийских и (или)

Пара.гlимпийских играх спортсменам Сюмсинского района, входящим в
состав сборной Российской Федерации:

- за 1 место - 10000 рублей;
- за 2 место - 8000 рублей;
- за 3 место - 6000 рублей.
2.8. В командных видах спорта на международных соревнованиJIх

(чемпионат мира, Кубок мира, чемпионат Европы, первенство Европы)
спортсменам Сюмсинского района, входящим в состав сборной Российской
Федерации:

- за l место - 8000 рублей;
- за 2 место - 7000 рублей;
- за 3 место - 6000 рублей.
2.9. В командных видах спорта на всероссийских соревнованиях

(чемпионат Российской Федерации, первенство Российской Федерации,
Кубок Российской Федерации, чемпионат Приволжского федерального
округа, первенство Приволжского федерального округа) спортсменам
Сюмсинского района, входящим в состав сборной Удмуртской Ресгryблики:

- за 1 место - З000 рублей;
- за 2 место - 2000 рублей;
- за З место - 1000 рублей.
2.|0. В командных видах спорта на одного члена команды на

ресгryбликанских соревнованиях (чемпионат Удмуртской Республики,
первенство УдмуртскоЙ Республики, Кубок УдмуртскоЙ Республики, зимЕих
и (или) летних республиканских сельских спортивных играх):

- за 1 место - 1500 рублей;
- за 2 место - 1000 рублей;
- за З место - 800 рублей.
2. 10. l . Спортивные семьи (на каждого члена семьи):
-за 1 место - 1200 рублей;
-за 2 место - 1000 рублей;
-за 3 место - 800 рублей.
2.11. На зональных соревнованиях по игровым видам спорта за выход

финал республиканских зимних и (или) летних сельских спортивных игр на
одного члена команды:

-за 1 место 1500 рублей;
-за 2 место l000 рублей;
-за 3 место 500 рублей.

2. 12. Тренер подготовивший КМС, МС, Чемпионов и призеров УР,
Чемпионов и призеров РФ по видам спорта (50 % от суммы денежного
вознаграждения спортсмена).

2.|З. Мя получения единовременных деЕежtiых вознаграждений
спортсменам, тренерам требуются документы:

- зaшвление на получение единовременных денежных вознаграждений;
- копия документа, удостоверяющего личность (паспорт, свидетельство о

рождении, военный билет);
- копия документа прописки в Сюмсинском районе;
- копия протокола соревнования;

- копия положения о соревновании;
- копия ИНн.

2.|4. Награждение спортсменов, занявших призовые места или
получивших звание КМС и МС производится на основании распоряжения
Главы муниципаJIьного образования <Сюмсинский район> за счет средств
бюджета выделенных на мероприятие, направленные на развитие физической
культуре и спорта.

Главе муниципального образования
<Сюмсинский район>

от

дата рождения:

проживающего(ей) по адресу:

заявление.

Прошу перечислить денежное вознаграждение на пластиковую карту
Jф

,Щоверяю обработку своих персонаJIьных данных;

Паспорт: выдан

код подразделения

инн

снилс

Место регистрации:

[ата Подпись